
Den norske kirke
Nidelven sokn

Trondheim,  17. august 2020

PROTOKOLL FRA MENIGHETSRÅDSMØTE

Sted Hoeggen kirke
Tid 11. juni 2020

Tilstede: Kjartan Bergslid, Eivind Rindal, Astrid Vesteraas Thaulow, Per Walle, Stein Bratseth, 
Kirsten Margrethe Selnæs, Ingvar Tørring, Mardis Rø, Oddfrid Skorpe Tennfjord, Inger Helén 
Nygård (daglig leder Nidelven sokn)
Forfall:  Elisabeth Moe, Øystein A. Aarflot, Jan-Tore Sletvold

Kommentarer eller rettinger til protokollen meldes til sekretær, Astrid Vesteraas Thaulow, på 
epost astrid.vesteraas@gmail.com innen 20. august 2020.

Sak 54/20 Godkjenning av innkalling og sakliste
Vedtak: Innkalling og sakliste godkjennes. 

Sak 55/20 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte
Vedtak: Referatet fra menighetsrådsmøtet 15. mai 2020 godkjennes.

Sak 56/20 Møte med kantor 
Kantor Øystein Løvli var tilstede på menighetsrådsmøtet og presenterte sitt arbeidsfelt samt 
fortalte om sitt arbeid. Han har 50% stilling. Utenom spilling på gudstjenester og 
møtevirksomhet og forberedelser har han arrangert 4-5 konserter i gamle Tempe og Leira og 
Bratsberg sokn. I tillegg har kantor Oddrun Bølset 100% stilling, og det er en 20% ressurs som 
brukes til begravelser i Leira kapell på torsdager som dekkes av organisten i Lade. 

Øystein Løvli la vekt på at man må ha planene som er lagt for kirkemusikk fra kirkemøtet som 
grunnlag når det felles arbeidet i Nidelven menighet planlegges, og han ser på denne 
prosessen som spennende. De to kantorene må lage en felles plan, med fokus på det hver av 
dem er flinke til. Ut fra dette skal det lages en kirkemusikkplan for soknet.

Det er mange som har forventninger og ønsker til kantorene, men kun menighetsrådet og 
kirkevergen har formell mulighet til å legge føringer. 

Framover er det flere oppgaver som må tas fatt på. Det må velges kirkemusikk til 
gudstjenestene siden kirkemøtet har lagt føringer som skal tas i bruk ved starten av neste 
kirkeår. Det må utarbeides en kirkebruksplan, og en plan for musikklivet i menigheten. Det har 
blitt snakket om at det ønskes å opprette et musikk- og kulturutvalg. Øystein Løvli ser det som 
en positiv mulighet for menighetsrådet til å ha mer innput på hvordan kirkens musikalske liv blir.

Orglene i soknet er i god stand. Det neste som trengs å gjøres vedrørende orgel er å pusse
opp orgelet i Tempe. I Bratsberg har man et norsk orgel fra 1900 som er svært sjeldent. 
Der kunne man ønsket seg et elektrisk orgel i tillegg for det musikalske sin del. 

Stillingsmessig er Øystein Løvlis stilling ganske sprengt, og han ser fram til at de blir to 
kantorer som kan dra nytte av hverandre. Han er en langtidsplanlegger og liker å ha 
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planene klare langt fram i tid. Av ønsker for framtida nevner han muligheter for å ha med 
profesjonelle musikere på enkelte gudstjenester, orgelkonserter med mulighet for 
ettertanke og meditasjon etter modell av åpent kapell i Leira som var en stor suksess. Han 
håper også at arrangementet «Hele menigheten synger» kan trekke nye grupper. Han 
ønsker også å ha en stor konsert i Bratsberg, kanskje med Ole Paus, i forbindelse med at 
kirka der er 170 år, og han ser fram til 60-årsjubileum i Tempe.

Menighetsrådet takker Øystein Løvli for arbeidet han legger ned i menigheten, og spesielt 
for innsatsen i den tiden da en kantor har vært sykemeldt.  

Sak 57/20 Årsmøter 
Menighetsrådet må vedta årsmeldinger og regnskaper for alle de tre avsluttede menighetene. 
Dokumentene er sendt ut. Årsregnskapene er allerede revisorgodkjent, og vedtatt av 
mengihetsrådet, og legges fram for menighetsmøtene til informasjon. 

Årsmeldingene skal også vedtas av menighetsrådet før de legges fram til informasjon for 
menighetsmøtene. 

Bratsbergs årsmelding mangler statistikk over kirkebesøk. Den er skrevet av en frivillig som nok
ikke har hatt tilgang til statistikken, men alle tall er innrapportert. Det foreslås å ikke bruke tid på
dette videre. 

For framtida bør det tenkes igjennom hvordan årmeldingene skrives slik at de blir et godt 
arbeidsverktøy men samtidig ikke for omfangsrike. Flere vurderinger og evalueringer hadde 
være en fordel. Dette blir kanskje lettere nå når det finnes en strategi man kan vurdere etter. 
Det hadde også vært interessant for menighetsrådet å se på trender i for eksempel kirkebesøk 
og besøk på høytidsdager over tid slik at menighetsrådet kan ta tak i de trendene som peker i 
negativ retning. 

Årsmøter er planlagt holdt etter gudstjenesten følgende datoer: 
16.august i Leira kapell
30. august Hoeggen kirke
30. august Bratsberg kirke 

Vedtak: 
Årsmeldinger for Bratsberg, Tempe og Leira og Hoeggen menighet for 2019 godkjennes. 
Årsmøtene legges til følgende datoer:
Tempe og Leira menighet: 16.august i Leira kapell
Hoeggen menighet: 30. august i Hoeggen kirke
Bratsberg menighet: 30. august Bratsberg kirke 

Sak 58/20 Retningslinjer smittevern – menighetsrådets ansvar

Det har kommet retningslinjer for kor og diakonal virksomhet samt en veileder fra KA. Det er 
menighetsrådets ansvar i samarbeid med kirkevergen hva som startes opp. 

Alle arrangement skal ha en prosjektleder for arrangementet som har ansvar for å ha 
kontaktinformasjon for alle som er tilstede og for å slette informasjonen etter 10 dager. Lister 
over oppmøte bør fortrinnsvis oppbevares innelåst i kirka, og det er viktig at de makuleres etter 
10 dager.  Menighetsrådet må velge personer som skal gis prosjektlederansvar for aktiviteter i 
menigheten på vegne av menighetsrådet.

Kirkelig fellesråd er ansvarlig for renhold i kirkerommet, menighetsrådet har ansvaret ellers. Her
må det gjøres en vurdering av hvilke økte utgifter dette kan føre til, og om trengs det økt 
bemanning på enkelte arrangementer. Det er viktig at menighetsrådet er klar over at ekstra 
rengjøring må dekkes over menighetsrådets budsjett eller gjøres av ansatte i stedet for andre 
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oppgaver. Menighetsrådet må få informasjon om større økonomiske konsekvenser av disse 
beslutningene som tas om oppstart av aktiviteter.

Det etterspørres støtte fra menighetsrådet til å starte opp det diakonale arbeide i menigheten. 
Mange aktiviteter er det nå naturlig å avventes til høsten.

Menighetsrådet er virksomhetsansvarlig, og det må tas beslutninger vedrørende servering, 
avstand, rengjøring med mer. Det er mye som fortløpende endrer seg av regler fra 
myndighetenes side som påvirker hvordan man skal starte opp menighetslivet igjen. For å 
slippe å sammenkalle menighetsrådet hver gang det kommer endringer foreslår arbeidsutvalget
at arbeidsutvalget får fullmakt til å ta fortløpende beslutninger om smittevern og oppstart av 
aktiviteter.  

Det må tenkes igjennom hvordan menigheten skal informeres om hva som skjer. Nettsidene 
kan brukes, det samme kan Høyt og lavt, i tillegg kan oppslag brukes. 

Det ble nevnt at innmelding av tilstedeværelse kanskje kan være smittekilde samt plasseringen 
av nattverdsvin og brød på alteret. Nidelvens stab forholder seg til retningslinjene som kommer 
fra kirkerådet og arbeidsgiverenes smittevernutvalg. 

Det har blitt en merbelastning på kirketjenerene i perioden fram til nå. Denne regningen har KfiT
tatt i første del av pandemien, men må nå dekkes av menigheten hvis den går utover ordinær 
drift. 

Frivillige kan i prinsippet læres opp i smittevern, men ansvaret vil alltid ligge enten på ansatte 
eller menighetsrådet. Å lære opp noen få frivillige kan være en god ide.  

Planen for høsten er at staben eller arrangør kommer med forslag til hva som skal startes opp 
og hvordan det skal gjøres, og at menighetsrådet gjør vedtak basert på planene som forelegges
samt smittesituasjonen. 

Vedtak: Arbeidsutvalget gis mandat til å ta fortløpende beslutninger vedrørende smittevern og 
oppstart av aktiviteter. Arbeidsutvalgets avgjørelser skal referatføres og formidles til 
menighetsrådet.

Sak 59/20 Medlemskap i Kirkens SOS Trøndelag
Fra 1. juli blir Kirkens SOS i Trøndelag en selvstendig organisasjon og trer ut av Kirkens 
bymisjon. I denne forbindelse har Kirkens SOS ønske om at menigheter og andre blir 
medlem i Kirkens SOS. Dette gir mulighet til å sende representanter til årsmøtet, men 
innebærer ikke noen økonomiske forpliktelser. 

Før hadde Kirkens SOS et representantskap for hvert senter der de lokale menighetene 
satt. Dette sikret lokal tilknytning. Det er noe liknende man ønsker å få til nå, slik at Kirkens 
SOS regnes som en del av menighetenes diakonale arbeid. 

Diakoniutvalget har blitt forelagt forslaget, og stiller seg positive. 

Vedtak: Nidelven menighet meder seg inn i Kirkens SOS Trøndelag.

Sak 60/20 Menighetsrådsmøter til høsten 
Følgende datoer foreslås for menighetsrådsmøter til høsten:

20. august i Tempe kirke
24. september
22. oktober
19. november 
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17. desember
Alle møter kl. 19-22

Møtested ble diskutert. Det er greit å komme seg til Tempe og Hoeggen, og der er også det
tekniske utstyret på plass og i orden. Første møte blir i Tempe kirke, de andre møtestedene
bestemmes etter hvert. 

Vedtak: Følgende møtedatoer vedtas for menighetsrådet:
20. august i Tempe kirke
24. september
22. oktober
19. november 
17. desember  

Sak 61/20 Referat- og orienteringssaker

1. Orientering fra Fellesrådet ved Stein Bratseth: Det ble første og fremst 
snakket om budsjett og disponering av midler framover. Det blir 
sannsynligvis nedskjæringer på driftsbudsjettet fra kommunen fra neste år 
på grunn av ekstrakostnader i forbindelse med koronasituasjonen. Imidlertid 
er investeringer noe annet siden det er ønske om å bruke penger på å holde 
samfunnet i gang. Det er satt av en god del penger til Tempe kirke, 
sannsynligvis i forbindelse med U-kirke. Mye penger skal også brukes på å 
gjøre kirka grønnere. Ranheim og Charlottenlund har vedtatt grønt miljø som 
sin satsning framover, blant annet i forbindelse med bygging av ny kirke. 

2. Orientering fra de ansatte: I dag hadde staben avskjedslunsj for Steffen 
Torstensen Aune. Marianne Steinnes er tilbake fra sin permisjon fra omtrent 
1. juli. Katri Sundwall-Falck blir prosjektleder i U-kirka i to år framover. Hun er
svært dedikert til oppgaven og tar utdannelse innen ungdomspsykologi, og 
er fra før svært godt utdannet til oppgaven. Elisabeth Lund går inn i 
kateketvikariatet. Stillingen som menighetspedagog blir utlyst, i første 
inngang internt. 

3. Orientering om status vedlikehold Tempe kirke og Leira kapell: Kirkerommet i
Tempe er stengt fram til begynnelsen av juli for utbedring og etterisolering 
av tak. I Leira kapell er det lagt gulvbelegg i trappa og ryddet. Det er laget 
mulighet for å komme inn og ut med rullestol. Det er bedt om svar fra 
fellesrådet om hva som er gjort. Kirketjener i Leira har imidlertid fått et svar 
om at alt fra kirkegårdsporten til inn i kirka er tatt hånd om mens skilting 
med mer ikke er deres ansvar, men ligger på kommunen. Vedrørende 
Hoeggen kirke har arkitekten laget nye tegninger som vil bli forelagt 
menighetsrådet så snart de kommer oss i hende. 

4. Orientering om endringer i komiteer: Kirkekomiteen i Leira vil bestå av Marit 
Lindstad og Mardis Rø. 

Vedtak: Sakene tas til orientering

Sak 62/20 Sammen som kirke i hele verden Er en aksjon for misjonssolidaritet under 
korona-pandemien.
I forbindelse med koronaepidemien er det mangel på penger og mat i mange fattige land, og 
kirker blir oppsøkt av mennesker som har behov for hjelp, men har mangel på ressurser. Vi er 
heldige som får tiltakspakker, og har generelt mye ressurser. Både biskopen i Nidaros og 
preses støtter aksjonen og ber menighetene bli med. Det gjelder å finne en samarbeidspartner. 
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Aksjonen ønsker å gi hjelp til lokale menigheters innsats og engasjement for den globale kirke i 
forbindelse med koronapandemien. Aksjonen går inn i misjonsansvaret knyttet til SMM 
organisasjonenes verdensvide nettverk av søsterkirker.  https://kirken.no/nn-NO/SMM/

Det ble foreslått at man går inn for å samle inn kr. 10000,- og at menighetsrådet dekker opp det
man ikke klarer å samle inn. Beløpet ble senere foreslått økt til kr. 20000,-

Videre ble det foreslått å velge misjonsalliansens prosjekter på Filippinene som vår 
samarbeispartner siden vi allerede er engasjert der og situasjonen er svært ille.

Det er viktig at noen tar ansvar for aksjonen. Det ble foreslått at Ingvar Tørring ber 
menighetspedagog, kateket eller kapellan om å effektuerer ved å legge ut en 
facebookinnsamling. Bør også lages en sak på nettsidene med informasjon om andre måter å 
gi på. 

Det finnes en video med appell fra misjonærene som kan brukes. Det bes om tillatelse til å 
bruke den på nettsidene. Eivind Rindal sørger for registrering av prosjektet.

Vedtak: Det lages en aksjon til inntekt for misjonsalliansens arbeid i forbindelse med 
Koronaepidemien i Filippinene. Målet for aksjonen settes til kr. 20000,- og menighetsrådet 
dekker det som ikke blir samlet inn. 

Sak 63/20 Skatepark Tempe

Diakon Heide Thorsen har erfart at utbygging av skatepark i Stjørdal har vært svært 
positivt, og har registrert at det er etterspørsel etter utendørs skatepark i Trondheim, men at
kommunen mangler areal. Det er et areal utenfor Tempe kirke som man har lurt på hva 
man skal gjøre med. 

Det foreslås å tilby kommunen å bygge skatepark utenfor Tempe kirke i forbindelse med 
samhandlingsprosessen for U-kirke. Staben er i hovedsak positive til forslaget. 

Utfordringer kan være lydbildet som kan forstyrre naboer, samt ansvarsfordeling for 
vedlikehold og tilsyn med området. Disse punktene må klargjøres og det mål lages tydelige 
avtaler før et prosjekt settes i gang. 

Er ganske mange som driver med skating/rulleskøyter/sparkesykkel, og det er stort 
aldersspenn blant utøverene. Utvikling av området kan også tiltrekke seg andre enn den 
primære målgruppen. 

Vedtak: Menighetsrådet gir sin tilslutning til at Kirkelig fellesråd utreder sak for å lage 
skatepark i parken ved Tempe kirke. 

Sak 64/20 Grillfest for frivillig medarbeidere.

I Hoeggen menighet har det i mange år vært tradisjon med grillfest for frivillige 
medarbeidere og etter hvert for alle voksne i menigheten. Den ble arrangert av 
menighetsrådet med underholdning fra staben. 

Det ble foreslått å ha grillfest torsdag 27. august i Tempe kl. 19. 

Astrid V. Thaulow tar ansvar for planlegging og oppgavefordeling, men hele 
menighetsrådet må stille opp.

Stein Bratseth tar ansvar for bord og stoler.

Det blir påmelding. 

Vedtak: Grillfesten gjennomføres 27. august kl. 19 i Tempe kirke

Sak 65/20 Eventuelt
Pilgrimsturer i Trondheims nærområde
Det har kommet initiativ fra Trondheim kommune og Pilgrimsgården om å arrangere lokale 

(kortere) pilgrimsturer i nærområdet. Vi kan melde på vandregudstjenesten 
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som er tenkt fra Tiller til Tempe. Kjartan Bergslid og Eivind Rindal tar ansvar 
for dette. 

Astrid Vesteraas Thaulow
referent
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